
 
 
 

SC PROVVEDITORATO - ECONOMATO - 252 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Gara a procedura aperta telematica di importo superiore alle soglie di cui all’art. 50 del 
d.lgs. 36/2023 per l’affidamento della fornitura di n. 1 microscopio operatorio per la SC Neurochirurgia di 
ASUGI. CIG: B5A317FFB3, CUP: G79C20000370002 - G49J21015660002 - G49I24001190002 – Nomina 
del Seggio di Gara. 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 

L’anno duemilaventicinque 
il giorno ventisette del mese di MARZO 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2002 dd. 20 dicembre 2024 
 
 
 
 

 



 
 

2 
 

 
OGGETTO: Gara a procedura aperta telematica di importo superiore alle soglie di cui all’art. 50 del 

d.lgs. 36/2023 per l’affidamento della fornitura di n. 1 microscopio operatorio per la SC Neurochirurgia 

di ASUGI. CIG: B5A317FFB3, CUP: G79C20000370002 - G49J21015660002 - G49I24001190002 – 

Nomina del Seggio di Gara. 

 
 

Premesso che con L.R. FVG 17 dicembre 2018, n. 27 “Assetto istituzionale e organizzativo 

del Servizio Sanitario regionale”, così come attuata giusta D.G.R. FVG n. 2174 dd. 12.12.2019 resa 

esecutiva con decreto del Presidente della Regione Autonoma FVG n. 0223/Pres. dd. 20.12.2019 

debitamente pubblicato ex lege ed esecutivo, è stata costituita a decorrere dal giorno 1 gennaio 2020 

l’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina (A.S.U. G.I.); 

 

visto il dec. ASUGI n. 454 dd. 19.05.2022 e s.m.i. di adozione dell’Atto Aziendale dell’Azienda 

Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina in applicazione del quarto comma dell’art. 54 della LR FVG 12 

dicembre 2019 n. 22; 

 

considerato che con dec. ASUGI n. 701 dd. 29.07.2022 e s.m. e i. si è data attuazione all’Atto 

Aziendale approvato con decreto n. 454/2022 approvando le declaratorie delle funzioni delle strutture 

e aree dipartimentali, delle strutture complesse e delle strutture semplici a valenza dipartimentale 

attuando la ricognizione degli incarichi gestionali di direzione di struttura complessa e di struttura 

semplice dipartimentale; 

 

visto altresì il dec. ASUGI n. 318 dd. 12.04.2023 e s.m. e i. con cui, in attuazione dell’Atto 

Aziendale adottato con decreto del Direttore Generale n. 454 dd. 19.05.2022, sono stati individuati gli 

atti oggetto di attribuzione propria o di delega ai Direttori responsabili delle Strutture Complesse 

afferenti alla Direzione Amministrativa Aziendale e alla S.C. Programmazione e Controllo di Gestione 

in Staff alla Direzione Generale;          

 

atteso che con D.G.R. FVG n. 2002 dd. 20.12.2024 il dott. Antonio Poggiana è stato 

nominato Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina (A.S.U. G.I.); 

 

visto il D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.; 



 
 

3 
 

visto il Regolamento aziendale recante criteri per la nomina delle commissioni giudicatrici ai 

sensi dell’art. 77 dell’ex D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. approvato con decreto del Direttore Generale 

ASUGI n. 417 dd. 03/05/2022; 

richiamato il decreto n. 111 dd. 06/02/2025 con il quale veniva indetta la procedura in oggetto; 

dato atto che alle ore 12:00 del 20/03/2025 è scaduto il termine per la presentazione delle 

offerte per la gara in questione e che la data della seduta pubblica per l’apertura delle buste 

amministrative verrà comunicata sulla piattaforma E-Appalti FVG – sezione messaggistica - con 

almeno due giorni lavorativi di preavviso;  

atteso che si rende opportuno avvalersi del seggio di gara per l’apertura delle buste 

amministrative pervenute;   

considerato che ai sensi dell’art. 1 del sopra richiamato Regolamento aziendale recante criteri 

per la nomina delle commissioni giudicatrici ai sensi dell’art. 77 dell’ex D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. per 

le procedure sopra soglia comunitaria la relativa nomina spetta al Direttore Generale; 

preso atto inoltre che l’art.1 del Regolamento di cui sopra prevede che l’organo monocratico in 

questione sia costituito dal Presidente assistito da due testimoni, di cui uno con funzioni di 

verbalizzante e che di norma le funzioni di Presidente siano svolte dal Direttore della S.C. procedente 

o dal suo sostituto, ovvero dal suo delegato; 

preso atto, inoltre, che nel medesimo Regolamento viene previsto all’art. 5 co. 7 che “Nel caso 

di procedure svolte all’interno delle piattaforme di cui sopra che presentano una base d’asta superiore 

alle soglie di cui all’art. 35 dell’ex D.Lgs. 50/2016, l’eventuale seggio di gara procederà all’apertura e 

all’esame (…) limitatamente alla busta amministrativa nel caso di criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa ove non sia affidato anche tale compito alla commissione giudicatrice. In quest’ultimo 

caso l’analisi delle buste tecniche ed economiche verrà comunque svolta dalla commissione 

giudicatrice”; 

ritenuto di procedere alla nomina del seggio di gara nella seguente composizione: 

 dott.ssa Mariagabriella Lettieri, Direttore della S.C. Provveditorato-Economato, con funzioni di 

Presidente; 

 dott. Gianluca de Nicola, collaboratore amministrativo presso la S.C. Provveditorato-Economato, 

testimone con funzioni di segretario verbalizzante; 

 dott.ssa Francesca Siccardi, collaboratore amministrativo presso la S.C. Provveditorato-

Economato; 



 
 

4 
 

e che detto organo procederà all’apertura e all’esame delle buste amministrative ricevute all’interno 

della piattaforma eAppaltiFVG; 

 

atteso che, come disposto con Decreto a contrarre n. 111 dd. 06/02/2025, il Responsabile 

Unico del Progetto è l’ing.  Francesco Barbagli, responsabile della SS Rinnovo Tecnologico – SC 

Ingegneria Clinica, mentre è stata individuata responsabile per la fase di affidamento la Dott.ssa 

Mariagabriella Lettieri, Direttore della S.C. Provveditorato-Economato; 

 

rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della S.C. Provveditorato Economato, di 

concerto con il Direttore della S.C. Ingegneria Clinica, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa 

e la legittimità dell’atto che non ha impatto sul budget assegnato per l’anno in corso; 

 

atteso che il Direttore Sanitario risulta attualmente assente; 
 

visto che, con decreto n. 326 dd. 26/04/2024, sono state attribuite al dott. Giacomo Benedetti 

le funzioni di sostituto del Direttore Sanitario, nei casi di assenza o impedimento temporaneo dello 

stesso; 

 

acquisito il parere favorevole del sostituto del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo 

e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, ciascuno per le materie di propria competenza; 

 
 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

D E C R E T A  

per quanto esposto in narrativa: 

 

1. di confermare quale Responsabile Unico del Progetto l’ing. Francesco Barbagli, responsabile 

della SS Rinnovo Tecnologico – SC Ingegneria Clinica e quale responsabile della fase di 

affidamento la dott.ssa Mariagabriella Lettieri, Direttore della S.C. Provveditorato Economato, 

a far data dal 06/02/2025; 

 

2. di nominare il seggio di gara incaricato del vaglio della documentazione amministrativa 

presentata dai concorrenti per la gara in oggetto nella seguente composizione: 



 
 

5 
 

 dott.ssa Mariagabriella Lettieri, Direttore della S.C. Provveditorato-Economato, con funzioni di 

Presidente; 

 dott. Gianluca de Nicola, collaboratore amministrativo presso la S.C. Provveditorato-Economato, 

testimone con funzioni di segretario verbalizzante; 

 dott.ssa Francesca Siccardi, collaboratore amministrativo presso la S.C. Provveditorato-

Economato, testimone; 

 
3. di dare atto che l’organo monocratico procederà in seduta pubblica all’apertura e all’esame 

delle buste amministrative presentate all’interno della piattaforma eAppalti FVG; 

 

4. di delegare il Direttore della S.C. Provveditorato Economato alla firma di tutti gli atti di propria 

competenza inerenti e conseguenti l’adozione del presente provvedimento; 

 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente, nella 

sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

Nessuna spesa consegue l’adozione del presente provvedimento che diviene esecutivo, ai 

sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                        dott. Antonio Poggiana 

 
 
 

 
Parere favorevole del sostituto del 

Direttore Sanitario 
dott. Giacomo Benedetti 

 Parere favorevole del  
Direttore Amministrativo 
 dott. Eugenio Possamai   

   Parere favorevole del  
   Direttore dei Servizi Sociosanitari  

dott. Giulio Antonini 

 
 
 
 



 Atto n. 252 del 27/03/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 27/03/2025 12:03:41
IMPRONTA: C8C080A46F7F926EEE05886E248CBF32FB678615AED753AD5E6C7A05E17C7DE5
          FB678615AED753AD5E6C7A05E17C7DE573F931E62AA9900DADAE3AD53470B042
          73F931E62AA9900DADAE3AD53470B04298DDDDB7573A53F9A1AD1D6321CB9348
          98DDDDB7573A53F9A1AD1D6321CB9348F6DD9545C4DB07537A262B06948903AD

NOME: GIULIO ANTONINI
CODICE FISCALE: NTNGLI66S23L736J
DATA FIRMA: 27/03/2025 12:15:45
IMPRONTA: ACFEAF9DDB16F7CCD54A28B163DD790E6C108F36EADE88F2B4F884CE232EF26A
          6C108F36EADE88F2B4F884CE232EF26A1FDC473F054606EA7C4B03C25BA3E1B7
          1FDC473F054606EA7C4B03C25BA3E1B795A65A7A3ACDA5A60CD17842E23D9EDA
          95A65A7A3ACDA5A60CD17842E23D9EDA56A68A297187602266241C7C8A6B17D3

NOME: GIACOMO BENEDETTI
CODICE FISCALE: BNDGCM69R16G479E
DATA FIRMA: 27/03/2025 12:32:32
IMPRONTA: 79DB18845347490CDD6705C683D7E85D98A2E936B514B3554804BE516D8BE165
          98A2E936B514B3554804BE516D8BE165AC77C869F3C0D9A67B89E54E30D0BC10
          AC77C869F3C0D9A67B89E54E30D0BC10A793C1FD64B98F6E38BB73D4E3462921
          A793C1FD64B98F6E38BB73D4E3462921CEEF3A3EDF74733A9E1FEBEEC24A88E1

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 27/03/2025 15:46:25
IMPRONTA: B09D40BCA16EEBF0076D350AFDB835AEB21B15F179A799D804B9836682FE2808
          B21B15F179A799D804B9836682FE2808E2CE4585AC72BC4EAF174A9FD2B0ED95
          E2CE4585AC72BC4EAF174A9FD2B0ED95A0BC5648ACB135C6C4141039C92ADA0A
          A0BC5648ACB135C6C4141039C92ADA0AF5E9B4509163B8D142C55F717105BE8D


